
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI             

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng      năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc hủy kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng 

 sản đối với mỏ đá xây dựng thuộc xã Ia Hrú, tỉnh Gia Lai 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Địa chất và khoáng sản ngày 29 tháng 11 năm 2024; 
Căn cứ Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 7 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Địa chất và 
khoáng sản; 

Căn cứ Thông tư số 38/2025/TT-BNNMT ngày 02 tháng 7 năm 2025 của 
Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định về phương pháp xác định 
chi phí đánh giá tiềm năng khoáng sản, thăm dò khoáng sản phải hoàn trả; mẫu 
văn bản trong hồ sơ xác định, phê duyệt chi phí đánh giá tiềm năng khoáng sản, 
thăm dò khoáng sản phải hoàn trả; mẫu văn bản trong hồ sơ xác định, phê 
duyệt, quyết toán tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; mẫu văn bản trong đấu 
giá quyền khai thác khoáng sản; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 
277/TTr-SNNMT ngày  28 tháng 8 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Hủy Quyết định số 288/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2021 của 
Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai 
thác khoáng sản đá xây dựng tại mỏ đá xây dựng xã Hbông, huyện Chư Sê, tỉnh Gia 
Lai (nay là xã Ia Hrú, tỉnh Gia Lai). 

Điều 2. Lý do hủy kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản: Công ty 
TNHH MTV Xi măng ELECEM (đơn vị trúng đấu giá) có văn bản đề nghị dừng thủ 
tục cấp phép dự án khai thác và chế biến khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông 
thường tại xã Ia Hrú, tỉnh Gia Lai.  

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 
1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường: 

- Hoàn trả lại tiền đặt trước tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản tại 
mỏ đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại xã Ia Hrú, tỉnh Gia Lai cho Công 
ty TNHH MTV Xi măng ELECEM theo quy định. 

- Thực hiện các trình tự, thủ tục để đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với 
khu vực mỏ khoáng sản nêu trên; tổ chức, cá nhân trúng đấu giá quyền khai thác 

1742 10 9



2 

 

 

khoáng sản phải hoàn trả lại chi phí thăm dò khoáng sản cho Công ty TNHH MTV 
Xi măng ELECEM theo quy định của pháp luật.  

2. Giao UBND xã Ia Hrú có trách nhiệm quản lý, bảo vệ khoáng sản chưa 
khai thác ở khu vực mỏ đá làm vật liệu xây dựng thông thường nêu trên theo quy 

định. 
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Trưởng Thuế tỉnh 

Gia Lai; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương, Xây 
dựng; Chủ tịch UBND xã Ia Hrú, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Giám 
đốc Công ty TNHH MTV Xi măng ELECEM chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ NNMT; 

- CT, PCT TT: N.T.Thanh; 

- Cục ĐC&KS Việt Nam; 

- Chi cục ĐC&KS miền Trung; 
- Lưu: VT. N4.  

    KT. CHỦ TỊCH 

     PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

          Nguyễn Tuấn Thanh 

 


